
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 42/2017  

 
 
OGGETTO : 

 
V E N D I T A  D I  L E G N A M E  D E R I V A N T E  D A L  T A G L I O  D I  
A L C U N I  A L B E R I  E  C E D U T I  P R E S E N T I  S U  S E D I M I  
C O M U N A L I    –  D E T E R M I N A Z I O N I  A G G I U D I C A Z I O N E  
 

 
L’anno  DUEMILADICIASSETTE  addì  SEDICI   del mese di  MARZO  il sottoscritto 
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 2 del 13/01/2017 ad oggetto “Abbattimento 
alberi e cedui su  terreni di proprietà ed uso comunale”; 
 
Dato atto che con determinazione Responsabile del servizio tecnico n. 13/2017 è stato 
approvato l’avviso per l’individuazione delle imprese da invitare alla gara informale e che tale 
avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune dal 30/01/2017 al 10/02/2017. 
 
Dato atto che determinazione Responsabile del servizio tecnico n. 20/2017 è stata indetta la gara 
informale ed approvata la lettera di invito con scadenza per la presentazione delle offerte al 
22/02/2017 
 
Che con nota prot. n. 346 del 13/02/2017, trasmessa a mezzo pec, è stato invitato l’unico 
operatore individuato a voler presentare la propria offerta. 
 
Dato atto che entro la data di scadenza è pervenuta l’offerta dalla ditta BOVONE Gianluca  con 
sede in Frugarolo – via Papa Giovanni XXIII 32/A, risultata regolare. 
 
Dato atto che sono stati verificati positivamente i requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 e dichiarati in sede di offerta dalla ditta. 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto  
 
1) PROVVEDERE alla vendita delle seguenti essenze arboree presenti sul terreno di proprietà 
comunale sito in Balzola, F. XIV mappali n. 431, F. XI mappali n. 380/381/382/383/384/126 e 
F. XVI mappale n. 23  alla ditta  BOVONE Gianluca  con sede in Frugarolo – Via  Papa 
Giovanni XXIII  n. 32/A -  CF.  BVNGLC83S03A182D 

COPIA 



 2

 
2) DARE ATTO  che la vendita è effettuata al prezzo di €/quintale 0,81 sulla quantità risultante 
dalla somma delle pesate effettuate presso il peso pubblico di Balzola; 
 
3) DARE ATTO  che l’incasso della somma di cui sopra stimato in circa €. 300,00 verrà in 
introitato al capitolo 1600, tipologia 100  categoria 01  bilancio 2017. 
 
4) DI PROVVEDERE altresì in qualità di responsabile del procedimento a tutti gli 
adempimenti relativi e conseguenti ed al relativo controllo dell’abbattimento. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

F.to  DEBERNARDI geom. Livio 
_____________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’accertamento n° 80/2017 al cap. 1600 ad 
oggetto tipologia 100  categoria 01 del bilancio 2017. 
 
Lì  16/03/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa    

_____________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   08/04/2017   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 


